<sup>56</sup> P. 103 ED. POTTER, 85-86 ED. PARIS. <sup>56</sup> Matth. xix, 14. <sup>57</sup> Matth. xviii, 3. <sup>58</sup> Matth. xxi, 9. <sup>59-60</sup> Ibid. 16; Psal. viii, 3. <sup>61</sup> Joan. xiii, 33. <sup>62</sup> Matth. xi, 16, 17. <sup>63</sup> Psal. cxii, 1. <sup>64</sup> Isa. viii, 18.

(50) Ἑλλάδι φωνῇ τὸ Ὡς ἀννά. Auctor operis imperfecti in Mat. haem, homil. 38: *Hosanna autem quidam interpretantur gloriam, alii redemptionem, alii saloifica, sive salvum fac.* Hieronymus ad Damasum, *Alii opinati sunt Osanna gloriam dici, non nulli gratiam.* Multi super hoc nomine diversa lixerunt, e quibus Hilarius ita posuit: *Osanna Hebraico sermone significatur redemptio Domus David.* C. Jansenius in *Concordiam Evangelicam* ait, Ambrosium secutum Hilarium idem tradere, cap. xix in Lucam, non tamen tam crassum errorem imponendum Hilario, aut Ambrosio, quam imponitur, quod credendum sit eos existimasse hanc omnia comprehensa in significatione vocabuli Hosanna, sed populum ejusmodi acclamatione petiisse redemptionem. Deinde addit conjecturas, quibus probabile in speciem videri posset, Osanna laudem vel gloriam et gratiam significare. Primo, quod apud omnes Evangelistas per duas dictiones scribatur ὡς ἀννά, dicitio autem ὡς, si Hebraice ita scribatur  $\tau\eta$ , laudem significare possit: *anna* autem, si scribatur  $\alpha\eta\eta$ , significare *gratiam*. Deinde, quod Christus subjecerit, *Nunquam legis, quod ex ore infantium et lacten-*

*tium perfecisti laudem*; sed certum esse tamen, Hieronymi sententiam esse desumptam ex hoc Ps. cxviii.  $\alpha\eta\eta\eta\eta$ , *O Domine, salvum fac*: atque hunc versum in acclamationibus festi Tabernaculorum usurpatum, ut apud Graecos *Io Pæan*, et apud Latinos *Io Triumphe*, ut et *Halleluja*, quod *laudate Dominum* significat. Leo item Castrus in cap. ix Isaia, eos, qui putarunt Osanna significare gloriam, tuetur auctoritate D. Lucæ, qui acclamationem puerorum apud Matthæum et Marcum, *Osanna in excelsis, reddiderit, Pax in caelo et gloria in excelsis*, qui cum praeditus esset dono linguarum, haud dubium, quin Hebraice sciverit. COLLECT.

(51) *Μυωπίζει*. In margine Reg. et Bod. juxta hanc vocem aliquis scripsit, ὑποκινεῖ· ἢ ἀντὶ τοῦ μαστίζει· μὴ γὰρ ἡ μάστιξ.

(52) *Ἀπεῖναι*. C. ἀπέναται mavult; sed εἶναι pro λέναται in aliis quoque compositis usurpatum infra; sent etiam ἀπουσία pro *abscessu*, et παρουσία pro *adventu*. SYLBERG.

(53) *Παιδία*. Textus Evang.

(54) *Ἡὐλόησαμεν*. Ηὐλόησαμεν, Bod. Μοx ἐθρηνησαμεν ὑμῖν Evang.